Capitulū

Octauū

catū. qđ hoc tñ deus dimitte.
nec satisfactō. qđ illa solvitur
tūc. **F**e. qđ ē acceptacō satisfa-
ctōis vel indicacō recōcilia-
cōis. verbo. vel facto exp̄ssa.
ut cū offendit offendētem fle-
ctētem genua eleuat. vel dicit
dñs p̄acat tibi. vel p̄co. vel sa-
tisfactū est mihi. vel simila.
Dubitatur septio an post m
hmoi satisfactionē. vel etiam
anfēa dimissione int̄seca: li-
cet si ḡ rancoris retinere. **F**e. si
gnoz hmoi quedā fuit p̄pmq;. qđ
quedā remota. p̄pmqua que i-
gerūt p̄babile suspicōem de
rancore. ut cū aliq̄s nūq; vult
alteriloqui. et toruo vultu sp̄
eum respicit. a similia. **E**t ista
nulli licet retinere: qđ ab omni
spē mala abstinentia est b̄m
ap̄lm. **E**t sicut eleazarus absti-
nuit a carnis; q̄ similes erant
porcini ne scandali saret. Ita
nemo d; illa signa facere. p̄ q̄
p̄babiliter crederetur esse in
odio: Remota sunt que non
ingēnt argumentū de odio li-
tet odiū subseq̄tur. ut sunt s̄b
tractio familiaritatis. a huicō-
rum aliquoꝝ et similia. **E**t ista
licet retinere oīb⁹ dūmō non
fiat malo aīmo: ymo pōt eē i-
terdū meritorū. cū sit p̄pt bo-
nū alterius. **Q**d autē interdū
dicitur. qđ hoc non debet face-
re pfecti. si intelligatur qđ hoc e-

Quintum

Præceptū

non est pfectiois Ver est Ali
ter nō videtur eē w̄z. Dubita
tur octauo. Vt̄z iniuriat? te
neatur querere recōilia cōnez
iniuriatis. ip̄o non petēt. Rx. q̄
non tenetur ex hoc solo. h̄ racō
ne fraterne caitatis poss̄ tene
ri i casu. sc; si crederetur proba
bilit̄ q̄ p̄ hoc liberar; aīa; eius
ab odio mōrli. q̄ non eēt occa
sio mali in eo w̄l in alijs hmōi
excellens humiliaō. Qd autē
david iniuriatus q̄s iuit recōci
liaconem a saule non pētente.
q̄ similia op̄ a scōz. nō opt; q̄
imiten;. q̄ m̄gne pfectoīs ope
ra fuerūt. **D**ubitatur nono
Esto q̄ alijs offendat aliū
verbō i secreto. a petat offens̄
satissactō; in publico. nunq̄t
tētū ad hmōi satissactō; of
fendēs. w̄l ecōuso offendat ali
js aliquē in publico vult satis
facē tm̄ i secreto. nūq̄t sufficit
ei. Rñlio ad pm̄u q̄ non tētū.
n̄ forte qđ fcm̄ fuit in secreto.
publicū fuis̄. **S**ic fur q̄ latē
ter accipit. non tenetur publi
ce satissacere. Ad secūdū dicen
dū q̄ nō sufficit. argumētū est
ad hoc actu. xvi. de paulo. cuī
publice oclēnato ad carcere;
nō sufficit occulte libera; h̄ pu
blice **D**ubitatur. x. ponatur q̄
alijs imposuit alteri culpā. q̄
lesus nō vult accipe satissacti
onē a ledēte. n̄ dicat se mētitū

Capitulū

Octauo

fuisse. nunq̄t tenetur ad hoc le
dēs. Rx. Si ledēs sat se dixisse
w̄z: nullomō d; dicē coñru.
nec hoc d; ab eo reqr̄. Si autē
sat w̄l credit se dixisse falsū w̄l
dubū. h̄m q̄ h̄; i cōscia sua: sic
dicere deb̄. sic restituere tene
tur q̄s rē ablata cum damno
sue rei. p̄t tñ adicere aliq̄ alle
uiantia culpā suā. vic; q̄r̄ ai
turbacōe illud dixit. w̄l q̄ ita
audierat. w̄l credebat tūc. licet
mō reputet falsū. Ad hoc autē
q̄ dicat se mentitum fuisse nō
tenetur. quia p̄ hoc revelari se
cretum mētis sue peccatum qđ
sibi multū nocer; q̄ alijs non
p̄desh. q̄ ita restauātur fama
altei p̄ hoc q̄ ognoscit se falsū
dixisse. sicut si dicer; se mētitū
fuisse. h̄c omnia humbertus.
Dubitatur. xi. Quid facere o
beat offendens q̄ petit vni
am a leso; h̄ lesus non vult di
mittere. Respond. Augusti. in
quodam s̄mone sic **S**i fratri
tuo per te offendit in corde in
vera humilitate q̄ caitate non
ficta dicis: dimitte m̄. a ille no
lueit tibi dimittere. noli esse sol
licit̄. Serui estis. ambo vnu
dominum habetis. Conseruo
tuo debes. eu rogasti: noluit
tibi dimittere. inter pella dñm
amborum. a quod tibi dimi
fit dominus. si potest exigat ser
vus. vult Augusti. q̄ petendo

Quintū

Preceptum

venia a suo tali. apost. vel an
a deo liber est. licet si intulit dā
nū: p illo satisfacere debet le
so. Et Iesus grauiter peccat cu
ius ut dicit aug9. oracō nō ex
auditur. mun? non accipitur.
p nec dimititur peccatum. **D**u
bitatur. xij. vtrū prelatus aut
ali? supiorz racōne isti? pcepti
de reconciliacione fratris tenea
tur veniam petere. s m modū
dictū a subdito suo. q eū inu
ste lexit. Aut in corrigendo mo
dicū lexit. hñdet aug9. in p di
cto sermone dices. Sunt pso
ne humiles p ordie; seculi hu
iis. a quib? si petim? veniam.
extollūtur in supbiā. Et s bdit.
durū videtur ut iubeā q si hō
dñs. peccat i seruū suum. inu
ste litigādo. iniuste cedēdo. i
similia. q dicit ille isti. Ignor
esc. da mihi veniam. non q non
d; facere: h ne ille incipiat sup
bire. Quid ergo faniat domī?
an oculos dei pteat eū. Et si
nō pōt dicere seruo suo. q nō
optet. da mihi veniam. blande
tū illū alloquatur. blāda enī
appellacō. venie est postulacō
Et in regula dicit aug9. Quā
do ncitas discipline ws dice
re dura verba cōpellit. Si etiā
wsipi excessisse modū sentit.
nō a ws exigitur. ut a ws
sbditis veniam postuletis. ne
apud eos quos opt; esse sub.

Capitulū

Octauum

iectos. dū minūm suatur hu
militas: regendi frangat au
ctoritas. **R**uo ad secūdum q
pncipale sciendū. q xp̄s alio
modo iubet ore bñfacere. vide
licet inimicis bñdicēdo. eis nō
detrahēdo. vñ fīo. xij. nemī ma
lum p malo redētes. h bene
facite psequētibus ws. bñdi
cite a nolite maledicere. Et id
xp̄s iubet. math. v. dices Ora
te p psequētib? vic; p opa. i
calūmiantibus ws sc; per ver
ba Calumnia etenim est nisi
defectū in aliq inuenire. vel cri
mē sibi imponere. Et ē duplex
calumiator. unus est q falsum
crimē aut defectum altei impo
nere nittitur. Aut si ver rāmen
occultū. impōnit publice. nō
suato oēdine dīm iuris. Et fa
cit hoc tm in malū alteri. ut i
de punitur l diffametur. Alē
est qui etiā benefacta ab alio
nititur ostendere mala. aut si
cte facta. ut eū p hoc ypocritā
ostendat. aut ut ad penam vī
malam famam apōd alios tra
hat. **S**ed dubitatur vtrū
aliquis pecc. infamā non re
pellendo. sy. tlv. qdlib. ix. q. vi
ar. ij. **V**trūq; sc; otempt9 fa
me a appetitus. pōt esse lauda
bilis. a viciōsus. fama enī nō
est necessaria hōi ppter scipsum.
h ppter p̄ximū edificandum
Appetere ergo famam propt;

Quintū

Preceptū

prīmū: caritatis est. Appetere
vero, q̄ p̄ seipm ad ī manē glo-
riā spectat. Et ecō trario cō tem-
ptus fame racōne suū p̄fisi hu-
litatis est. Racōne vero prīmī.
s e ignauie q̄ crudelitatis. Illi
ergo qb̄ m̄cūbit ex officō vel
ex statu p̄fectōis aliorū saluti
p̄uidere peccāt. m̄si infamia p-
priā iuxta posse repellāt. Alij
vero qb̄ magis custodia sue
salutis īminet. p̄nt sue humi-
litati p̄udentes famā vel infamia
cōtemnere. S; cū m̄fa-
mia duplicit repellatur: sc̄; o-
casione subtrahēdo. Et liguas
detrahētiū cō p̄escendo: Primo
modo om̄es tenentur infamia
vitare. alias sine sc̄; dalo acti-
uo fieri non poss̄. qd̄ s̄eper est
pc̄em. S; secūdo mō nō tene-
tur m̄si q̄ntum debet aliq̄s fa-
luti prīmī p̄uidere. Vñ gre-
go. ome. ix. sup Ezech. dic. līm-
guas detrahētiū sic non debe-
m̄ nō studio excitare. ne ip̄i
peant: Ita p̄ suā malitiā excita-
tas debem̄ eq̄nimi tolerare.
ut nob̄ meritu crescat. Aliq̄n
ec̄ op̄scere. ne dū de nob̄ mala
dissemināt: eorū q̄ nos ad bō
audiē poterāt: corda ī nocentiū
corrūpant. Et infra. h̄i etemim
quorū vita ī exemplū imita-
cōis est posita. debet si p̄nt de-
trahētiū sibi verba op̄scere. ne
eorū p̄dīacōe; nō audiāt qui